id est multi et inter illos Baro Zouch gubernator quinque Portuum &c. Absit autem, absit, ut haec animi mei eventillatio videatur quaedam titillatio, qua vel gloriam (quae, si qua, non mea sed Dei esto, a quo solo omnia bona) vel ambiam mercedem, cum virtus sibimet pulcherrima merces: Sed ideo haec deducere volui, ut quod, alias tibi ignotus, bonorum quotquot novi fere omnium nomine a te petere debui, eo facilius admitteres et permitteres. Duplex igitur nostrum est desiderium. Alterum, ut scriptis frequentioribus et quidem diversis linguis nostrae jus causae tua exponi curet prudentia. Fuit enim et est istud in multorum ore nimis vulgare, Scriptores nostros stylo non minus quam milites armis rem nostram ignave gessisse. Alterum, quod quidem primum; Jam diu desideratur, exoptatur, expectatur quaedam Apologia pro Regis nostri persona, quam sane omnem aversantes veritatem adversarii indigne denigrare et traducere nunquam desinunt. De Avaritia jam pridem incusare: Nunc nil tale merenti affingunt, appingunt et impingunt (sit venia verbis) libidinem, inertiam, ignaviam. Quis quaeso haec ferat? Ita'ne scilicet Zoili isti, qui nec suos laudantes nec nostros vituperantes principes vera dicere didicere, impune usque deblaterabunt? Istis'ne turbis turbae imponent, et una cum turba quoscunque bonos veri ignaros rerumque imperitos aut ad suas seducent partes, aut a nostris avulsos nobis eripient? Sapiens sane mihi videtur admonitio, veritatem non idcirco suas omittere debere partes, quod eas sibi praeveniens falsitas vendicet. Tu igitur, Vir prudentissime, Tu fortissimus hac in militia, ut mereris, Dux esto, militesque ad hostes hosce protelandos et perfodiendos conscribe, instrue emitte. Porro cum idem et festivum et festinum Regis quoddam apologema encomiumve multi nostrarum faventes partium omnino putent necessarium, Sustine, rogo, ut quid serio sentiam addam, et tibi tanquam indice monstrem nostris opponendum Antagonistis Agonistam, quo vix veritatis invenias alacriorem acrioremque vindicem. Is est Anglus nomine Scotus, qui jam dudum ob in Hispanos torsa tela volens exulat, et Evangelium Anglicano praesidio, quod (ni fallor) est Ultrajecti, praedicat. Is famam, quod vix uni et alteri hoc contingere videas seculo. et meretur et habet; Et quin in hanc lubentissime descensus

sit palestram non est quod dubitemus. Ego equidem, quicquid muneris ac oneris nostrae tantillae cervici imponere dignabimini, lub. meritoque subibo; atque ut tuis ad Regis pedes manibus seu talentum seu quadrantem, quem Deus nobis concessit concedetque, denuo de novo deponas, offeras ac voveas, voveo, obtestor. Tu vale, et fave, nec quae meus pro Regis, Religionis, Regionisque patriae salute et libertate Zelus fert vota in malam accipe partem, neque amore tuo et favore amplecti dedignare qui Te, Vir Optime, summo affectu, studio, honore. Vale iterum, Dab. Cantuariae. 3. Non. Apriles MDCXXIV.

Tui observantissimus
G. Rodolfus Weckherlinus.

Schnorr 162 ff., nach Coll. Cam. 13, 131.

Da ostern 1625 auf den 17. april fiel, so wäre, weil damals die osterepoche in England noch sehr üblich war, auch möglich, den brief vom 3. april 1625 zu datieren. Da aber W. am 10. mai 1625 wieder an C. schreibt und zwar so, dass ein längeres stillschweigen vorausgegangen sein muß, so ist unser brief doch gewiß schon 1624 geschrieben, in welchem jahr ostern schon auf den 28. märz fiel.

1624, ende april. Mansfeld in England.

Darauf beziehen sich die gedichte < 276 > < 310 >;
damals mag Mansfeld < 274 > bestellt haben.

Bd. 2, 219. 223. 332. 493. 499.

1625, 10. mai. Canterbury.

W. an Ludwig Camerarius, „Serenissimo Bohemiae Regi
a Secret. intim. &c., Hagam Comit. “

Nobilissime et Clarissime Vir,

Cum invitus omnino silerem, te jam meum ipsius silentium meum Tui omni, amoris comite, metu, qui solus me tuas veritum occupationes a scribendo detinuit, major cultus diutius ferre nequiret, ecce non tam tarde quam grate venit ad me, lento gradu et itinere semestri tandem forsitan fatigatus fasciculus una cum literis tuis et filii. Tuarum, senio et labore contractas minime fastidians rugas, ob easdem reverentius et ardentius, toto candorem corde sum complexus; elegantias vero filii quem quidem in istis saltem vidi, sed suis avis et patre dignum vidi, etiam exosculatus. Pro tuis, probis omnibus probatis scriptis, pro munere inquam, quo non aliud hoc quidem tempore jucundius mittere potuisses, maximas tibi habeo gratias, mecumque omnes (sine dubio) hujus urbis et orbis veri bonique amatores. Dum enim ita rationibus solidis et sole clarioribus obscurorum obscoenas nebulonum nebulas repellitis, et gravissimis futilium fuscatorum affanias argumentis refellitis, lumen veritatis, cui immodesti isti impostores imposuerant modium, nobis restituitis, hui! quam tuum in tua Apologia animum erectum, excelsum et mirabilia calcantem suspicio! Utinam vultum conspicerem, jussaque a te accipere et conficere daretur; Nam hic ego fere nihil. Mei tamen

genii impetui et ingenii indulgens, linguam nostram stilo repurgare tento, dum ferro itidem feliciori et faventiori repurgatum iri patriam spero. Vide hujus testem Psalmum a me nuper versum, et si videbitur dignus, fac etiam videat noster Rex. Vale, vir magne, et me tui et colentissimum et amantissimum amare perge. Dab. Cantuariae 6. Id. Maj. 1625 St. Angl.

Tui, Colende fautor,
Observantissimus
Georg-Rudolfus Weckherlin.“

Schnorr 165 f., nach Coll. Cam. 13, 132.